Печатное средство массовой                               Издается с октября 2013 г.
информации  Муромцевского
муниципального района
Омской области
Является официальным печатным
органом для опубликования
[image: IMG_0133]

ВЕСТНИК

Муромцевского
муниципального района

__________________________________________________________________
   № 5 (219)          20 февраля   2024 года                    вторник

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу
«Об утверждении проекта о внесении изменений и дополнений в Устав Муромцевского муниципального района Омской области»

№ 1                                                                                                      от 20.02.2024 г.
Место проведения: р.п. Муромцево, зал заседаний Администрации, 11-00 часов.

Присутствовало: 21 человек.

        Открыла публичные слушания Вихрова В.В., председатель Совета Муромцевского муниципального района.

Слушали: Попову О.В., главного специалиста юридического отдела Администрации Муромцевского муниципального района.

  Уважаемые коллеги, присутствующие!

	Сегодня предлагается к рассмотрению на публичных слушаниях проект  решения о внесении изменений и  дополнений в Устава Муромцевского муниципального района Омской области.
	26.01.2024 года на сессии Совета Муромцевского муниципального района депутатами был утвержден проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав, также на 20.02.2024  на 11- 00 часов были назначены публичные слушания по проекту Устава. Проект решения был опубликован в печатном средстве массовой информации «Вестник Муромцевского района». Сроки по проведению публичных слушаний выдержаны.
	Разработка решения о внесении изменений и дополнений в Устав обусловлена изменениями в федеральном законодательстве Российской Федерации. Итак.
   1.   В части 1 статьи 4 Устава:
- пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;»;
- пункт 33 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей.».
2. В статье 5.1 Устава:
- в пункте 6 слова «, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» исключить;
- пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Муромцевского муниципального района официальной информации;».
3. В статье 40 Устава:
- в наименовании, части 2 слова «опубликование (обнародование)» в соответствующих падежах заменить словом «обнародование;
- часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Муромцевском муниципальном районе – «Вестник Муромцевского муниципального района»;».
 Решение о внесении изменений и дополнений в Устав отвечает требованиям, установленным ст. 44 131-ФЗ.
 Решили: принять обращение к депутатам Совета Муромцевского муниципального района:
«Участники публичных слушаний по вопросу «Об утверждении проекта о внесении изменений и дополнений в Устав Муромцевского муниципального
  района Омской области» обращаются к депутатам Совета Муромцевского муниципального района с предложением:
1. Утвердить проект «О внесении изменений и дополнений в Устав Муромцевского муниципального района Омской области».

Голосовали: единогласно.
На этом публичные слушания были завершены.

       Председательствующий                                                           В.В. Вихрова

image1.jpeg